



Sława, 27 października 2022 r.

Agnieszka Szafer
Radna Rady Miejskiej
w Sławie

R.M. 0003.20.XLIX.2022

Szanowny Pan
Sławomir Mazur
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Sławie

INTERPELACJA

w sprawie sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w Myszyńcu

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sławie w bieżącym roku zakończył realizację projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Sława”. Projekt realizowany był zarówno w trosce o środowisko, jak i w celu poprawy komfortu życia mieszkańców aglomeracji. Jedną z miejscowości, w którym została wybudowana sieć wodociągowo-kanalizacyjna jest Myszyniec. Niestety część miejscowości została pominięta (sprawa dotyczy 2 ulic gminnych, którym mieszkańcy nadali nazwy Słonecznikowa i Krokusowa na których znajduje się ok 15 nieruchomości) i nie została wybudowana tam żadna infrastruktura. Dziś stanowi to bardzo dużą barierę w wybudowaniu przyłączy do istniejących tam domów.

Dnia 26 września br. spotkałam się z mieszkańcami owych nieruchomości, którzy dzień wcześniej na Zebraniu Wiejskim przedstawili mi obecną sytuację i ich obawy. Sytuacja wydaje się być kuriozalna.

Mieszkańcy rozmawiali telefonicznie z pracownikami ZWiK Sława, którzy poinformowali ich o konieczności złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci, informując jednocześnie, że koszt sieci wodno-kanalizacyjnych na tych ulicach, leżałby po stronie mieszkańców. Długość sieci wodociągowej i kanalizacyjnej do wybudowania na tych ulicach to łącznie około 300 metrów. Średni koszt wybudowania 1 mb sieci wodociągowej to około 1 000,00 zł. Podobny koszt należy ponieść za wybudowanie 1mb sieci kanalizacyjnej. Łatwo więc obliczyć, że w sumie mieszkańcy musieliby ponieść koszt rzędu 600 000,00 zł, aby

dopiero później móc ponosić kolejne koszty i budować przyłącza do swoich posesji. W tym miejscu należy również zwrócić uwagę na to, kto miałby być później właścicielem wybudowanej sieci, co w praktyce wiąże się z jej konserwacją, naprawami i bieżącym utrzymaniem. Oczywiście jest, że za zapewnienie niezawodnego działania posiadanych instalacji i przyłączy odpowiada odbiorca usług. Jednakże mowa tu o sieci, a nie przyłączy. Zgodnie z Art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków to przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych do realizacji dostaw wody i odprowadzania ścieków w sposób ciągły i niezawodny.

Doskonale rozumiem, mieszkańcy także rozumieją, że zadaniem, a nie obowiązkiem ZWiK Sława jest budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Sława. A więc termin budowy infrastruktury wod-kan w danej miejscowości zależy od posiadanych środków finansowych oraz planów inwestycyjnych. Jednakże w sytuacji, kiedy dopiero co był realizowany projekt w miejscowości Myszyniec, absurdem wydaje się być to, że nie uwzględniono budowy sieci również na tych ulicach, a dziś obowiązek ten i związane z tym koszty przekłada się na mieszkańców.

W związku z powyższym proszę o odpowiedź na poniższe pytania:

- 1) Dlaczego ZWiK Sława nie uwzględnił w trakcie realizacji projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Sława” wybudowania sieci wod-kan na wskazanych na mapce ulicach, skoro są to ulice gminne?
- 2) Czy ZWiK Sława szacował koszty wybudowania sieci wod-kan na wskazanych na mapce ulicach?
- 3) Jak ZWiK Sława ustosunkowuje się do wybudowania przez spółkę sieci wod-kan na wyżej wymienionych ulicach?


.....
Agnieszka Szafer